19/09/2022, 11:00

CONVOCAÇÃO Nº 051-007/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 007/2021 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM

FORMATO PDF (arquivo único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 19 DE

SETEMBRO de 2022 até as 09:00 horas do dia 22 de SETEMBRO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do

site selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro

do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo

de experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e

III, IV deste Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

i) Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

19/09/2022, 11:00

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 007/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 007/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados

posterior as 09:00 horas do dia 22 de SETEMBRO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que

couber item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 007/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

19/09/2022, 11:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

191 Flaviano Damião Marins 1761724

192 Adriana Cristina Guimaraes Cazaroto 1759761

193 Francisca Márcia Tavares Rodrigues 1783097

194 Marcia Damacena 1761835

195 Keila Karol Trindade Moraes 1765276

196 Jailson Antonio Simão 1760251

197 Elisangela Salazar Rodrigues 1759969

198 Maria Da Conceição Alves Da Silva 1769084

199 Claudineia Da Cruz Gobbi Ferreira 1784912

200 Terezinha De Jesus Rosa Fernandes Ferreira 1764517

201 Charles Ferraz Nascimento 1759343

202 Maqueciene Da Vitoria Corsini Avancini 1766280

203 Sonia Caterinque Furtunato Inguel 1766976

204 Cintia Cristina Dos Santos Neto Faria 1760643

205 José Dênis Da Silva 1773930

206 Alessandra Schirley Lucindo Silva Souza 1768017

207 Robson Luis Oliveira 1760562

208 Luciana Almeida Souza Costa 1783960

209 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 1787481

210 Adriana Meneguci De Souza 1786104

211 Adriana Aparecida Gomes 1777111

212 Valdete Da Penha Trabach 1770099

213 Suely Do Couto Nascimento 1760502

214 Gisele Rodrigues 1777974

215 Valesca Gomes Suela 1763830

216 Luzia De Aguiar De Deus 1767633

217 Maria Darlete Pereira De Jesus 1769533

218 Ivonete Ferreira Alves Parma 1760224

219 Michele Silva Dos Santos Francisco 1765620

220 Claudinéia Ramos 1769633

221 Luciane Dos Santos Toretta 1786452

222 Robson Andrade Lemos 1774695

223 Cristileia Siqueira Campos 1770821

224 Andressa Souza Candido Vieira 1759711

225 Maria Luiza Sampaio Alves 1761646

226 Eliana Inácio Ferreira De Jesus 1765267

227 Gleicia Santos Moreira 1760682

19/09/2022, 11:00

228 Elaine Pereira De Almeida 1774924

229 Mônica Da Silva Dorigo 1789391

230 Dineusa Inacio Da Cruz Kruger 1770337

231 Islene Fernandes Dos Santos 1759469

232 Marli De Oliveira Moreira 1766182

233 Vania Victorina De Souza Santos 1760446

234 Vilma Ribeiro Lírio 1763896

235 Katia Rodrigues De Freitas Felix 1768610

236 Emerson Miranda De Almeida 1792080

237 Andrea Rodrigues Das Chagas 1767077

238 Simone Gasparini Santos 1780074

239 Adriana Sepulchro Alves 1767686

240 Rosilene Costa Da Cruz Oliveira 1760715

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

42 Jailson Antonio Simão 1760251

43 Elisangela Salazar Rodrigues 1759969

44 Cintia Cristina Dos Santos Neto Faria 1760643

45 Robson Luis Oliveira 1760562

46 Suely Do Couto Nascimento 1760502

47 Ivonete Ferreira Alves Parma 1760224

48 Michele Silva Dos Santos Francisco 1765620

49 Cristileia Siqueira Campos 1770821

50 Andressa Souza Candido Vieira 1759711

51 Maria Luiza Sampaio Alves 1761646

52 Gleicia Santos Moreira 1760682

53 Dineusa Inacio Da Cruz Kruger 1770337

54 Islene Fernandes Dos Santos 1759469

55 Marli De Oliveira Moreira 1766182

56 Vania Victorina De Souza Santos 1760446

57 Simone Gasparini Santos 1780074

58 Rosilene Costa Da Cruz Oliveira 1760715

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

292 Ana Cláudia Mathias Rosa 1778192

293 Sara Rodrigues Da Silva 1768818

294 Franciana Conceição Barcellos 1762715

295 Patricia Mengali Carvalho 1772628

19/09/2022, 11:00

296 Jennifer Lima Do Nascimento 1783307

297 Samilly Santos Ramos 1770031

298 Iara Sousa Boroto 1793990

299 Valdimar Sena Da Silva 1792160

300 Paula Cristiana Silva Santos Peruzia 1762328

301 Merielli Miranda Henrique Reis 1775727

302 Cinthia Leila Da Silva Lula 1768028

303 Mirela Cardoso Cruz Soares 1764564

304 Jaqueline Rangel Da Silva 1775730

305 Graziela Januaria Braz 1773691

306 Cindy Cristina Maciel Hupp 1781180

307 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1764019

308 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1780470

309 Driane Silva Santos 1779688

310 Juliana Santos Martins 1776083

311 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1783774

312 Franciele Dos Santos Silva 1791891

313 Jaqueline Batista Dos Santos 1774772

314 Gerles Bolzan Do Nascimento 1761998

315 Nadielly Marcena Da Cruz Tavares 1781173

316 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1767760

317 Natália De Fátima Maria Pires Da Silva 1791584

318 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1779668

319 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1770526

320 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1794541

321 Rayane Ferreira Pires 1771568

322 Lucineia Ferreira Da Trindade 1780981

323 Edilene De Jesus Rocha Moreira 1785035

324 Shayanne Do Amaral Calisto 1762133

325 Ludmilla Varmis Dos Santos Rocha 1765166

326 Débora Bis Bravin 1791916

327 Maria Rita Viana Felix 1775888

328 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1773014

329 Viviane Nunes Pimentel 1765512

330 Talwane Nogueira Guido 1777177

331 Alessandra Felizardo Guimaraes 1762907

332 Helen Azevedo Oliveira Porcino 1761443

333 Jamylle Santos Do Nascimento 1760877

334 Flaviane Oliveira Da Silva Dos Santos 1779321

335 Perivaldo Matos De Souza 1780979

336 Wine Pacheco Andrade 1792269

337 Marcia Ferreira Dos Santos 1760832

338 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1765011

339 Alisson Viana De Vasconcelos 1793781

340 Jackeline De Andrade Costa 1785575

19/09/2022, 11:00

341 Brenda Barbosa Pratt 1770546

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

64 Jayson Laures Da Silva 1779018

65 Renata Cavaleiro 1789815

66 Sheila Lopes De Oliveira 1781144

67 Léia Santos Andrade 1778606

68 Flávia Soares Fernandes 1786366

69 Janaína Carvalho De Jesus 1770833

70 Rosimere Souza Barcellos 1775027

71 Marizete Dos Santos Rosa 1781920

72 Silvana Aguiar Dos Santos Brison 1769515